Дело № 2-641-2613/2025

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

город Сургут                                                                               20 марта 2025 года

Мировой судья судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Айткулова Д.Б.,
при секретаре Шакура Т.Ю.,
с участием представителя истца – ведущего юрисконсульта отдела взыскания задолженности управления по работе с абонентами Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Горводоканал» Акимовой И.А., действующей на основании доверенности № 42/2025 от 13.03.2025,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Горводоканал» к Шкредовой Евгении Сергеевне, Морозовой Алле Ивановне (в рамках искового заявления к наследственному имуществу Морозова Сергея Леонидовича), третье лицо нотариус Капралова С.Д., о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг холодного водоснабжения и водоотведения за период с 01.02.2022 по 30.09.2023 соразмерно ½ доли в праве, а также расходов по оплате государственной пошлины.
Руководствуясь ст.ст. 232.2, 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Горводоканал» к Шкредовой Евгении Сергеевне, Морозовой Алле Ивановне (в рамках искового заявления к наследственному имуществу Морозова Сергея Леонидовича), третье лицо нотариус Капралова С.Д., о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг холодного водоснабжения и водоотведения за период с 01.02.2022 по 30.09.2023 соразмерно ½ доли в праве, а также расходов по оплате государственной пошлины – удовлетворить частично.
Взыскать с Морозовой (Шкредовой) Евгении Сергеевны, ...паспортные данные......, ..., дата выдачи: ..., в пользу Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Горводоканал» ОГРН 1028600592470, ТНН/КПП 8602016725/860201001, задолженности по оплате коммунальных услуг холодного водоснабжения и водоотведения за период с 01.02.2022 по 30.09.2023 соразмерно ½ доли в праве (в рамках наследства Морозова Сергея Леонидовича) в размере сумма, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере сумма.
Производство по гражданскому делу по иску Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Горводоканал» к Морозовой Алле Ивановне, ...паспортные данные, прекратить в связи со смертью ответчика.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа –Югры путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья              				                            	     Д.Б. Айткулова

КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка №13 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры _____________Д.Б.Айткулова
«20» марта 2025 года
Подлинный документ находится в деле № 2-641-2613/2025